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Förvaltningens förslag till beslut 

 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden föreslår att kommunfullmäktige 

beslutar följande. 

 

1. Godkänna och överlämna miljöförvaltningens  

tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

2. Justera beslutet omedelbart. 

 

 

Gunnar Söderholm Gustaf Landahl 

Förvaltningschef Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har remitterat en motion (2014:11) av Maria 

Hannäs (V) där det föreslås att västra delarna av Söder Mälarstrand 

görs om till ett grönt stråk för hälsa och rekreation och att 

trafiksituationen på kajerna förbättras i syfte att skapa ett nytt 

tillgängligt offentligt rum vid Riddarfjärden.  

 

Miljöförvaltningen ser positivt på förslaget då idéerna ligger i linje 

med översiktsplanen och Den gröna promenadstaden. Förvaltningen 

noterar även att det finns planer på att ta fram ett program för Söder 

Mälarstrand, där utvecklingsmöjligheterna för stråket kan utredas 

ytterligare. 
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Bakgrund 

Kommunstyrelsen har remitterat en motion av Maria Hannäs (V) 

där det föreslås att västra delarna av Söder Mälarstrand görs om till 

ett grönt stråk för hälsa och rekreation.  

 

 

Ärendet 

I motionen föreslås bland annat en ny gräsyta med utegym och 

offentlig toalett samt nya bänkar, träd, planteringar och kikare. 

Förslaget innebär även en förbättring av trafiksituationen på 

kajerna.   

 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden har, tillsammans med Södermalms 

stadsdelsnämnd, idrottsnämnden, trafiknämnden, 

exploateringsnämnden, Stadsbyggnadsnämnden, Stockholms hamn 

och stadsledningskontoret fått motionen för yttrande senast 31 

oktober 2014. De redovisade förslagen berör parkmark, som 

förvaltas av stadsdelsförvaltningen, gatumark som förvaltas av 

trafikkontoret samt mark som förvaltas av Stockholms Hamn AB. I 

en utveckling av stråket är det dessa förvaltningar och bolag som är 

närmast berörda. På stadsbyggnadskontoret finns planer på att ta 

fram ett program för Söder Mälarstrand, där utvecklings-

möjligheterna för stråket kan utredas ytterligare.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Miljöförvaltningen ser positivt på att utveckla Söder Mälarstrand på 

det sätt som föreslås i motionen. Förvaltningen noterar dock att 

delar av området nyligen har genomgått en upprustning, vilket bör 

tas hänsyn till vid eventuella framtida insatser. Förslaget ligger i 

linje med översiktsplanens inriktning att skapa attraktiva stråk och 

bättre möjligheter till rekreation vid stadens vatten.  Idén att skapa 

en ”grön promenad” som bidrar till att knyta samman några av 

Södermalms mest omtyckta grönområden är också väl förankrad i 
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Den gröna promenadstaden, det vill säga Stockholms strategi för 

utveckling av parker och natur. 

 

En upprustning av kajområdet, med mer träd och grönska, bättre 

promenadmöjligheter och nya offentliga rum vid Riddarfjärden 

kommer att stärka Söder Mälarstrand som länk i det nät av gröna 

miljöer som finns på Södermalm. Söder Mälarstrand har potential 

att bli ett viktigt rekreationsstråk i denna tätbefolkade och populära 

del av Stockholm. Det är därför angeläget att ta tillvara alla 

möjligheter att skapa en grönare stadsmiljö som uppmuntrar till en 

hälsosam livsstil med motion, utevistelse och avkoppling. Att 

förbättra tryggheten och satsa på lockande målpunkter som 

planteringar och utsiktsplatser bidrar till att öka användningen av 

stadens offentliga rum.  

 

För att kunna klara miljökvalitetsnormerna för kvävedioxid har 

miljö- och hälsoskyddsnämnden förelagt trafik- och 

renhållningsnämnden att utreda tungtrafikförbud på Hornsgatan. 

Utredningen är ännu ej färdigställd men en slutsats kan bli att 

trafiken leds till Söder Mälarstrand istället. Förvaltningen ser dock 

inte att detta ska utgöra ett hinder för att västra delarna av Söder 

Mälarstrand görs om till ett grönt stråk för hälsa och rekreation 

enligt motionärens förslag. I motionen föreslås ett offentligt utegym 

vid den grusplan som ligger vid Kajplats 25 (se bild nedan). 

Förvaltningen noterar att Långholmen skulle kunna vara en 

alternativ lokalisering då utegymmet på så vis skulle kunna 

förläggas till ett mindre trafikutsatt läge. 

 

 

Bilagor 

1. Motion av Maria Hannäs (V) om Motion om Söder 

Mälarstrand som ett grönare promenadstråk. 

 

 

Slut.  


